

# Bilişim ve yazılımda hedef 15 milyar dolar ihracat

TET bünyesinde faaliyetlerini artıran yazılım ve bilişim sektörü, UR-GE projesi Tetsoft ile birlikte hedef çitasını yükseltti. TET Yönetim Kurulu Üyesi Selahattin Esim, 2023'te yazılım ve bilişimde 15 milyar dolar ihracat hedeflediklerini söyledi

Elektrik Elektronik ve Hizmet İhracatçıları Birliği (TET), yazılım ihracatının artırılması amacıyla, Türkiye yazılım sektöründe faaliyet gösteren 34 firmanın yer aldığı UR-GE projesi Tetsoft'u hayata geçirdi. Tetsoft ilk ticaret heyetini Baden-Württemberg eyaletinin başkenti Stuttgart ve Heidelberg şehirlerine gerçekleştirdi. Heyette 12 yazılım firması yer aldı. TET, Tetsoft kapsamına ABD, Azerbaycan, Kazakistan ve Hollanda'yı da aldı. TET bünyesinde Yazılım ve Bilişim Komisyonu kuruldu. Komisyonun başkanlığını TET Yönetim Kurulu Üyesi Selahattin Esim yürütüyor. Son dönem çalışmaları hakkında DÜNYA'ya açıklamalar yapan Esim, "Devlet hizmet ihracatının ne kadar önemli olduğunun farkında artık" dedi.

TET'in, Ekonomi Bakanlığı'nın genelgesi ile hizmet ihracatçılarını bünyesine aldığı anlatılan Esim, "TET, geçen yıl 13 milyar dolar ihracat yaptı. Hizmet ihracatı bu birliğin içinde organize edilecek. Ondan sonra herkes kendi

birliğini kurması için hareket edecek. Hizmette, lojistik, yazılım, bilişim, turizm, kültürel hizmetler, eğitim, danışmanlık, müteahhitlik ve müşavirlik yer alıyor. 5 komisyon kurduk. Ben yazılım ve bilişim komisyonunun başkanım. Her bir komisyon, kendi sektörüyle ilgili stratejik çalışmaları başlattı. Hedefimiz, hizmet ihracatı birliğinin kurulması" diye konuştu.

TET'in, bu yıl geçen yılın üstünde bir performans sergileyeceğini ifade eden Esim, "2023'te elektrik, elektronikte 45 milyar dolar, yazılım ve bilişimde ise 15 milyar dolarlık ihracat hedeflerinin olduğunu dile getirdi. Esim, "Bu 15 milyar dolar hedefi yeni koyduk. Toplamda 60 milyar dolar hedefimiz var. Bunun içinde kültürel hizmetler, lojistik de yok. Onları da katarsak rakam daha da büyüyor" ifadelerini kullandı.

**'Sektörde binlerce firma var'**

Elektrik ve elektronikte bu hedeflere ulaşılacağını kaydeden Esim, bu hedefi



neye dayandırdığını şöyle anlattı: "Bizim UR-GE projemiz var. Buraya geçen sene 34 firma seçilmiş ve projeye dahil edilmiş. Birlik, bunların yabancı bir danışmandan eğitim hizmeti olarak ihracat nasıl yapılır, hedef pazar nasıl seçilir gibi çok detaylı bir eğitim programı düzenledi. Ondan sonra heyet gezileri

düzenlemeye başladık. İlk ziyaretimizi Almanya'ya yaptık. 12 firma götürdük. UR-GE kapsamındaki firmaların toplam ihracatı 300 milyon dolar. Kayıtlı 1 milyar dolarlık ihracat yapıldığını biliyoruz. Demek ki bunun 3'te 1'ini 34 firma yapmış. Ancak, bu sektörde binlerce firma var. İhracat kaydı olmayan ve

ihracat yapan firmalar da çok. Bilişimi de bunun yanına koyarsanız 15 milyar dolar ulaşılmaz bir hedef değil."

**'Devlet farkımıza vardı'**

Sektörlerinin katma değeri yüksek bir sektör olduğunu vurgulayan Esim, devletin

gelişmenin farkında olun. Gelin bir birliğe üye olun. Gelin bizim üzerimizden çalışın. Hem teşviklerden faydalanırsınız, hem de ihracat konusunda danışmanlık gibi çeşitli desteklerimizi alabilirsiniz. Bununla beraber, şirketlerin kümelenmelerini sağlayacağız" şeklinde konuştu.

**Sektör, dünyaya farklı açılacak**

Dünya pazarlarında farklı bir hedefli e yol alacaklarını söyleyen Esim, "Hindistan, Almanya, İtalya gibi ülkeler yazılımda almış başını yürümüş. Bizim bunlarla yarışmak gibi bir derdimiz yok. Biz kendi stratejimizi oluşturduk ve Almanya'da dedik ki, 'Biz sizinle üçüncü ülkelerde ortak projeler geliştirebiliriz, inovasyon yapabiliriz, yatırım ortaklığı yapabiliriz.' Çok olumlu karşıladılar. Bunları yaparsak da, dünyada kimseye rakip olmadan da başarabiliriz. Mesela bir Alman Kazakistan'a gitmeye çekiniyor. Ama bizim Türk ihracatçısının gitmediği yer yok" dedi. **HABER MERKEZİ**

## Ekonomi Bakanlığı'ndan katma değerli ihracata destek

Ekonomi Bakanlığı, katma değerli ihracatın artırılması

tasarım departmanı kurmak ve geliştirmek isteyenlere

Genç Turizmci Derneği (GTD), satışlarda ruble çağrısı yapıyor, Rusya'da ofis açıyor

## Turizmci kriz dinlemedi.